ANTONIO BARRA TORRES SIM
MEIRUZE SOUSA FREITAS FÉRIAS
RÔMISON RODRIGUES MOTA SIM
DANIEL MEIRELLES FERNANDES PEREIRA SIM
FREDERICO AUGUSTO DE ABREU
FERNANDES SIM

- A Diretoria Colegiada decidiu, por unanimidade,
AUTORIZAR a importação, em caráter excepcional, de
210.000 (duzentos e dez mil) comprimidos do
medicamento Flucitosina 500 mg, para atendimento aos
pacientes com meningite criptocócica e outras formas de
neurocriptococose, solicitada pelo Ministério da
Saúde, nos termos do voto do relator – Voto nº
267/2024/SEI/DIRETOR-PRESIDENTE/Anvisa (SEI 3038974).